

افغانستان آزاد – آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Political

سیاسی

نویسنده: مهدی حسن*
فرستنده: علی مشرف
۰۴ می ۲۰۲۴

کدام بدتر است، دروغ‌های اسرائیل در مورد غزه یا تکرار این دروغ ها از طرف حامیان غربی‌اش؟



تصویری کنار هم از آنتونی بلینکن، ساختمان تخریب شده سازمان امداد و کارهای عمرانی سازمان ملل متحد (آنروا) و

بنیامین نتانیاهو – رویترز

«انگلیس‌ها ضرب المثلی دارند،» آنتونی ولدون، درباری انگلیس قرن هفدهمی نوشته است، «کسی که مرا یک بار فریب دهد، اشتباه کرده است، اما اگر دوباره تکرار شد؛ اشتباه از من است.» [در فارسی: آدم عاقل دوبار از یک سوراخ گزیده نمی‌شود].

از زمان حمله وحشتناک ۷ اکتوبر، دولت راست افراطی اسرائیل و ارتش تبلیغاتی‌اش، سیاستمداران و خبرنگاران غربی را نه تنها یک یا دو بار، بلکه چندین بار فریب داده‌اند.

تعداد دروغ‌ها، تحریف‌ها و ادعاهای نادرست آن قدر زیاد است که نمی‌توان به همه آن‌ها اشاره کرد: چهل نوزاد که توسط حماس سر بریده شدند؟ دروغ بود. نوزادانی که در فرها کباب شده و یا به بندهای لباس آویزان شدند؟ دروغ بود. یک مرکز تروریستی در زیر بیمارستان الشفا قرار دارد؟ دروغ بود. فلسطینی‌هایی که در تصاویر دستکاری شده،

جراحات جعلی خود را نشان می‌دهند؟ دروغ بود. لیستی از گروگان‌گیرهای حماس که روی دیوار بیمارستان کودکان الرنتیسی یافت شد؛ ببخشید، فقط روزهای هفته بود که به زبان عربی در تقویم نوشته شده بود. چطور است با جنایاتی که نیروهای اسرائیلی به طور قابل اعتمادی به انجام آن متهم شدند و سپس به شدت آن‌ها را انکار کردند، و بعد... معلوم شد که آن‌ها مسؤول بوده‌اند، مقایسه شوند؟ کشتار آرد در فیروزی؟ بمباران کاروان پناهندگان در اکتوبر گذشته؟ استفاده از فسفر سفید در جنوب لبنان، و نیز در اکتوبر؟ همانطور که دوستم، تحلیلگر فلسطینی-امریکائی عمر بدر، در یک تونیت پربازدید توضیح داد:

چرخه تکراری:

• اسرائیل دست به کشتار می‌زند

• اسرائیل کشتار را انکار می‌کند

• رسانه‌ها می‌گویند نمی‌دانیم چه کسی مرتکب کشتار شده است

• تحقیقات نشان می‌دهد اسرائیل مرتکب کشتار شده است

• چرخه خیری به پیش می‌رود

• شخص معمولی نمی‌داند اسرائیل به طور سیستماتیک دست به کشتار می‌زند.

با این حال، اسرائیلی‌ها همچنان دروغ می‌گویند و نخبگان سیاسی و رسانه‌ای ما در غرب همچنان فریب می‌خورند. شرم بر آنها.

با این حال، شاید هیچ دروغ اسرائیلی، زیان‌بارتر، ویرانگرتر، و کشنده‌تر از ادعایی نبود که آنرا - سازمان امداد و کارهای عمرانی سازمان ملل متحد برای پناهندگان فلسطینی در خاور نزدیک، سازمان اصلی مسؤول ارائه کمک در غزه - با حماس همکاری کرده است و بدتر از آن، این که ۱۲ کارمند آنرا در حمله تروریستی ۷ اکتوبر شرکت داشته‌اند. چرا؟ زیرا این دروغی بود که زمینه‌ساز یک قحطی انسان‌ساز مخرب و ادامه دار در نوار غزه شد.

در اواخر جنوری، پس از یک کمپین بی‌امان ضد آنرا از سوی اسرائیل و نمایندگانش در غرب که با اتهامات اثبات نشده دخالت کارمندان آنرا در فجایع ۷ اکتوبر به اوج رسید، ۱۶ کشور کمک‌کننده، از جمله اصلی‌ترین حامی مالی آنرا، ایالات متحده، حدود ۴۵۰ میلیون دالر کمک مالی به این سازمان را به حالت تعلیق درآوردند.

اسرائیل مردم غزه را گرسنه نگه داشته است. شرم بر احمق‌هایی که به آن‌ها کمک کرده‌اند تا این کار را توجیه کنند. به این کشورها هشدار داده شد که فلج کردن آنرا، بزرگترین سازمان امدادی در غزه، می‌تواند "سرعت بخشیدن به قحطی" را به دنبال داشته باشد. به آنها هشدار داده شد که پرونده اطلاعاتی اسرائیل در مورد آنرا تنها شامل "ادعاهای بی‌اساس و اثبات نشده" است.

اما آنها به اسرائیل اعتماد کردند.

طی سه ماه گذشته، در حالی که کودکان فلسطینی به مرگ از گرسنگی دچار شده‌اند، بسیاری از این کشورها با تأخیر کمک‌های خود به آنرا را از سر گرفته‌اند - از جمله دولت المان، که دومین منبع بزرگ تأمین مالی برای این سازمان است.

چرا؟ هفته گذشته، یک بررسی مستقل از کار آنرا، به رهبری وزیر امور خارجه سابق فرانسه کاترین کلونا، نتیجه گرفت این سازمان محور "ارائه کمک‌های بشردوستانه حیاتی و خدمات اجتماعی ضروری است" و "به این دلیل، آنرا جایگزین‌ناپذیر و ضروری برای توسعه انسانی و اقتصادی فلسطینی‌ها است."

گزارش کلوتل، با اشاره به ادعای بزرگ دولت اسرائیل مبنی بر این که کارمندان آنروا در حملات حماس دخیل بوده‌اند، گفت: «اسرائیل هنوز هیچ مدرکی برای اثبات این ادعاها ارائه نکرده است». او همچنین اشاره کرد که آنروا «هر سال لیست کارکنان خود را هم در اختیار اسرائیل و هم در اختیار ایالات متحده می‌گذارد». گزارش او تأکید کرد «دولت اسرائیل از سال ۲۰۱۱ تاکنون هیچ نگرانی مرتبط با هیچ یک از کارکنان آنروا را بر اساس لیست کارکنان به آنروا اطلاع نداده است».

پس همه آن ادعاها یک دروغ بود. و باز هم از جانب اسرائیل.

اکنون، برای روشن شدن بیشتر موضوع، آن طور که ژولین بورگر از گاردین گزارش می‌دهد، «یک بررسی جداگانه در مورد ادعاهای خاص مبنی بر این که کارمندان آنروا در حمله ۷ اکتوبر شرکت داشته‌اند» در حال انجام است. اما «آخرین باری که گزارش پیشرفت ارائه شد... اسرائیل از همکاری با آن بررسی همچنان خودداری کرده بود» (حتی در صورتی که این بررسی دیگر نتیجه بگیرد که دوازده کارمند آنروا در عملیات حماس شرکت کرده‌اند، این تنها ۱۲ نفر از ۱۳,۰۰۰ کارمند آنروا در غزه است – یا حدود ۰.۱٪ از کل نیروی کار!).

با این حال، ایالات متحده از از سرگیری حمایت خود از آنروا خودداری کرده است؛ در واقع، کنگره قانونی را تصویب کرده که تا حداقل مارچ ۲۰۲۵ از تأمین مالی این سازمان جلوگیری می‌کند.

گول زدن یک بار... یا ده‌ها بار؟ به سیاستمداران و تحلیلگران ساده‌دلی فکر کنید که برای تأیید و تکرار داستان‌های نادرست اسرائیل در مورد آنروا صف کشیده‌اند.

به عنوان مثال سناتور جمهوری‌خواه تد کروز، بین جنوری و مارچ شش بار در مورد آنروا توثیت و ادعا کرد این سازمان «از تروریسم پشتیبانی می‌کند»، «توسط حماس تصرف شده است» و «حداقل ۱۲ کارمند... در حمله تروریستی ۷ اکتوبر شرکت داشته‌اند».

دیوید فروم، سخنگوی سابق جرج دبلیو بوش، گفته است «مدت‌هاست زمان آن رسیده است که آنروا را منحل کنیم» و اتهام زده که این سازمان «از یک سازمان تروریستی پشتیبانی مادی می‌کند».

نویسنده نومحافظه‌کار برت استفنز در نیویورک تایمز، در مورد آنروا، نوشت: «ظاهراً با تروریست‌ها و هم‌مردان آنها آلوده شده است» و «باید منحل شود».

همه آنها اشتباه کرده‌اند؛ همه دروغ‌ها را وسعت داده‌اند؛ همه تبلیغات اسرائیلی را ترویج کرده‌اند.

و، متأسفانه، فقط جمهوری‌خواهان و راست‌گراها نبودند. تعدادی از دموکرات‌های مجلس نیز ادعاهای بی‌اساس دولت نتانیاهو در مورد آنروا را به طور کورکورانه تکرار کردند.

برای مثال، نماینده دموکرات کنگره جاش گاتهایمر، مانند تد کروز، بین جنوری و مارچ شش بار توثیت‌هایی علیه آنروا منتشر و اعلام کرد که «شواهد واضح است: کارمندان @UNRWA در ۷ اکتوبر از حماس حمایت کرده‌اند». نماینده دیگر دموکرات کنگره برد شرمین گفت او تصمیم دولت بایدن برای تعلیق تأمین مالی آنروا را تحسین می‌کند و ادعا کرد کارکنان این سازمان «به عنوان تروریست‌ها مشخص شده‌اند». نماینده دیگر کنگره ریچی تورس توثیت کرد که آنروا «به دستور حماس در غزه حکومت می‌کند».

هیچ یک از این دموکرات‌های برجسته از آن زمان تاکنون ادعاهای غلط خود را در حساب‌های توئیتر خود پس نگرفته‌اند. آنها حتی نتایج آن بررسی مستقل را هم ذکر نکرده‌اند.

بدتر از همه، اما، بیانیهای بود که توسط آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه دموکرات، در ۲۹ جنوری ارائه شد. در آن بیانییه او گفت ایالات متحده "توانائی بررسی مستقل ادعاها را نداشته است" اما سپس ادعاهاى غير تأييد شده اسرانیل را "بسیار، بسیار قابل اعتماد" خواند.

با این حال، تنها چند هفته بعد، شورای ملی اطلاعات ایالات متحده ارزیابی کرد فقط با "اعتماد پائین" می توان گفت کارمندان آنروا در حمله ۷ اکتوبر شرکت کرده اند. (جامعه اطلاعاتی ایالات متحده "اعتماد پائین" را به عنوان "اندک، مشکوک، یا بسیار پراکنده" تعریف می کند - دقیقاً به عکس "بسیار، بسیار قابل اعتماد.")

بلینکن هنوز برای ادعای غلط خود عذرخواهی نکرده یا آن را پس نگرفته است.

از خود پرسید: کدام بدتر است؟ دروغهای دولت اسرائیل، یا مردمی در غرب که همچنان به آنها اعتماد کرده و آنها را تقویت می کنند؟ اتهامات بی اساس دولت اسرائیل علیه آنروا، یا دولت های غربی که بلافاصله این ادعاها را به عنوان حقیقت پذیرفته و فوراً تأمین مالی بزرگترین سازمان کمکی در غزه را قطع کردند؟

اسرائیل مردم غزه را گرسنه نگه داشته است. شرم بر احمق هائی که به آنها کمک کرده اند تا این کار را توجیه کند.

* - مهدی حسن، سردبیر Zeteo و ستون نویس گاردین US است.